CONTRATO DE READECUACCION DEL DATA CENTER DEL DEPARTAMENTO
DE TECNOLOGIA
47/2019

ENTRE:

De una parte, TESORERIA NACIONAL, institucion del Estado Dominicano creada en vu'rud dela
ley No.3893 de fecha 09 de Agosto del 1954, y modificada por la Ley No. 567/2005 con domicilio y
asiento social en la Avenida México No. 45, Edificio, Ministerio de Hacienda, Santo Domingo,
Distrito  Nacional, debidamente representada por el Tesorero Nacional LIC. ALBERTO E.
PERDOMO PINA, dominicano, mayor de edad, casado, de profesién Lic. en Administracién de
Empresa, portador de la Cédula de Identidad y Electoral No, ; ,, domiciliado y residente
en esta ciudad, quien para los fines del presente Contrato, se denominara “LA TESORERIA
NACIONAL?”, o por su nombre completo.

De la otra parte OSCAR GUILLERMO RODRIGUEZ TAVERAS, dominicano, mayor de edad,
soltero, portador de la cedula de identidad y electoral No. . con su domiciliado y
residente en Ja Calle Roberto Pastoriza, No. 699, Evaristo Morales, Distrito Nacional, quien en lo que

sigue del presente contrato se denominard LA SEGUNDA PARTE.

Para referirse 2 ambos se les denominara LAS PARTES

PREAMBULO

POR CUANTO: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre
Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior
modificacion contenida en la Ley 449-006, de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2000),
establece entre los Procedimientos de Seleccion la Licitacion Publica Nacional.

POR CUANTO: A que la Direccién de Compras y Contrataciones Pablicas aprobé mediante la
resolucion PNP-01-2019, fijar los umbrales topes para los procedimientos de seleccidn a utilizar en
los procesos de compras y contrataciones de bienes, servicios y obras durante el afio 2019, la
cual establece que las instituciones publicas deberin convocar a licitacion pblica la adquisicion de
los bienes y servicios de costo igual o superior a Tres Millones Novecientos Ochenta y Ocho Mil
Doscientos Ochenta y Cinco Pesos Dominicanos con 99/100 (RD$3, 988,285.99).

POR CUANTO: Que después de un minucioso estudio de todas las Propuestas presentadas, ¢l
Comité de Compras y Contrataciones de TESORERIA NACIONAL, mediante la evaluacion de
ofertas en fecha Trece (13) de Agosto del 2019, a través de la ficha técnica TN-CCC-CP-2019-0032,
le adjudicé 2 EL PROVEEDOR el Contrato para la READECUACION DEL DATA CENTER DEL
AREA DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION.

POR CUANTO: A que el dia Trece (13) de Agosto de Abril del aio Dos Mil Diecinueve (2019),
TESORERIA NACIONAL procedi6 a la notificacion del resultado de la adjudicacion.

POR LO TANTO: Y en ¢l entendido de que el anterior preimbulo forma parte integral del presente x/

Contrato. J

1




LAS PARTES HAN CONVENIDO Y PACTADO LO SIGUIENTE: = -

ARTICULO 1: DEFINICIONES E INTERPRETACIONES.

Siempre que en el presente Contrato se empleen los siguientes términos, se entenderd que significan
lo que expresa a continuacion:

Bienes: Productos elaborados a partir de materias primas, consumibles para el funcionamiento de los
Entes Estatales. , 5

Contrato: El presente documento.

Cronograma de¢ Entrega de Cantidades Adjudicadas: Documento emitido por la Entidad

Contratante que establece las cantidades y fechas de entregas de los productos adjudicados a que
debera sujetarse ¢l Proveedor.

Mixima Autoridad Ejecutiva: El titular o representante legal de la TESORERIA NACIONAL es
¢l LIC. ALBERTO PERDOMO, Tesorero Nacional.

Monto del Contrato: El importe scialado en el Contrato.

Oferente/Proponente: Persona natural o juridica que presenta credenciales a los fines de participar
en un procedimiento de contratacion.

Proveedor: Oferente/Proponente que habiendo participado en el acto administrativo para la
comparacion de precio, resulta adjudicatario del Contrato y se compromete a realizar la
READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION.

ARTI 2: DOCUMENTOS CONSTIT ES DEL T -

2.1 Los siguientes documentos forman parte integral ¢ insustituible del presente contrato, y EL
PROVEEDOR reconoce cada uno de éstos como parte intrinseca del mismo:
a) El Contrato propiamente dicho.
b) Proceso de Excepcién con Exclusividad.
¢) ElCronograma de Entrega de las Cantidades Adjudicadas.

ARTICULO 3: OBJETO.-

3.1 EL PROVEEDOR, por medio del presente Contrato se compromete a realizar la
READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION, con los detalles siguientes:



700 |Trabajos Cant_|UND] _Precio VALOR T
Confe: da lunei en sheelrock en area de lecnclogia dala -
1.01 |[center 1.00 | PA | 524,000.00 $24.000.00 $6088,737.50

1.02_|Dasmonte e Instalacién do puerta comercial drea lecnoiegia 1.00 | PA | 5282500 $2,825.00
Suminsiro a inslatacion de cemradura puarta do cala canter
1.03 |4rea lecnotogia 1.00 | PA | $2,100.00 $2,100.00 o
1.04 _|Fajss en divisiones da bafio 12.00 JUND| $§2.250.00 _§27,000.00
1.05  |Salidas go lomacomenie de UPS droa de lecnologla 15.00 | PA | $2.300.00 $34,500.00
1.08 | Suministro e instalacion de panel para UPS 1.00 [ PA | $5100.00 $5,100.00
Indepenczacidn del sistema de agua polabie del edificio do
1.07 [Hacienda 1.00 PA | $15,000.00 $15,000.00
1.08 _|Demolician, acamres y bols de escombro de la boveda 1.00 PA | §10,000.00 $10,000.00
1.09 _|Desmonte de pueria de béveda 1.00 PA | $6.600.00 $8,500.00
Tintaoo de ventana anladaspacho lesororo cun pepel do
110 |primesa 80.30 | P2 | $22500 $18,067.50
Unficacitn de dos oficinas para Grecior Ge planaicacion y
1.11  |desarolo segundo nivel - 1.00 PA | $35,000.00 $35,000.00
1.12_ |Resans y masiliado en bioque B pared oaslo 1.00 PA | $17,850.00 $17,950.00
1.13 _[Desmonte, corte y cepitado de puerias principales de cacba 900 |UND| $1.500.00 $13,500.00
1.14__|Venlanila en corespondencia 1.00 | PA | $18,000.00 518,000.00
1.15 _|Caunler en sheelrock en enlrega de cheque 1.00 | PA | 534,000.00 $34,000.00
1.16__|Topd de granila en enlrega de chegue 1.00 PA | $20,100.00 $20,100.00 S e K
1.17__[Caunier en sheelrock en racepcsn 1.00__| PA | §26,000.00 $28,000.00 ‘%’V =
1.18_|Tope 0o granilo para caunier ge recepeian 1.00 | PA | $24.050.00 $24,050.00 7! s
1,19 |Uso da gria para la movilizacin planta elecinea 1.00 | PA | $25,000.00 $25,000.00 .
120 | Laminad o frost 46700 | P2 | 5260.00 $121,420.00 Y e
Extensitn de salida de TC 110 a cada eslacian en alambre 02
121 |goma B3.00 |UND| $1.375.00 $114,125.00
1.22 |Picaga ce lecho. bajada y bole de escombro 1.00 | PA | $14,000.00 $14,000.00 Ny
1.23_|Fino 08 16cho en saidn 06 reuniones 60.00 | M2 | $325.00 $10,500.00 —
1.24 _|Zabalela en fino da lecho saion de reunionos 2800 | ML $250.00 57,000.00 L
1.25  |Subida de malerial 100 | PA TSN
Impermeablizanis fona asialica en lecho en saon ge —— 31100000
1.25_reuniones 60.00 | M2 | $600.00 $36,000.00
- ) 1 -
1.27 _|Limpleza continua y final 1.00 | PA | $7.000.00 $7.000.00 \
Sub total $888,737.50
Direccion tecnica 10% $68,873.75
Gastos Adminlstrativo 4% $27,549.50
Seguros y fianza 3.5% §24,105.81
Fondo da pansiones 1% $5,887.38
CODIA 0.10% $688.74
Sub Total $816,842.68
ITBIS 18% (Direction Tecnica) $12,397.28
[Total $629,235.95

Z

Los Bienes que integran el objeto del presente Contrato, deberin reunir los requisitos de calidad y
presentacion establecidos.



establecido en la Adjudicacion.

RTI : N NTRATO.-

EL PROVEEDOR deberi realizar la READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREADEL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION, de conformidad con el acuerdo =~

i

4.1 El precio total convenido e indicados en el presente Contrato asciende al monto de RD$829,
239.95 (Ochocientos Veintinueve Mil Doscientos Treinta y Nueve Pesos Con 95/100).

4.2 TESORERIA NACIONAL hari ¢l desembolso a EL PROVEEDOR al realizar la
READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DEL DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION,, la forma de pago cstablecida mas adelante.
TESORERIA NACIONAL, siendo éste meramente indicativo y procediendo la obligacién de
pago exclusivamente en atencién a las unidades efecdvamente suministradas en condiciones
Optimas.

ARTICULO 5: CONDICIONES DE PAGO.-

5.1 El pago seri realizado en Pesos Dominicanos.

5.2 La forma de pago serd un pago tnico contra la entrega de la READECUACION DEL DATA
CENTER DEL AREA DEL DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION.
EL PROVEEDOR no estara exento del pago de los impuestos que pudieren generarse en virtud
del presente Contrato.

ARTICULO 6 PO DE IA.-

6.1 La vigencia del presente Contrato serda de Dos Meses (02) a partir del dia Trece (13) del mes de
Agosto del aiio Dos Mil Diecinueve (2019), al dia Trece (13) de Octubre del afio Dos Mil
Diccinueve (2019).

ARTICULO 7: DERECHOS Y OBLIGACIONES DE LAS PARTES.-

7.1 LAS PARTES reconocen como sus derechos y obligaciones las que constan en el referido
Contrato.

ARTICULO 8: MODIFICACIONES DEL CONTRATO.-

8.1 Cualquier modificacién a los términos y condiciones del presente Contrato deberd hacerse por
mutuo acuerdo entre LAS PARTES, por cscrito, mediante enmiendas numeradas
cronolégicamente y la fecha de vigencia de cada una se contari a partir de la fecha de aprobacion

realizada por la TESORERIA NACIONAL.

ARTICULO 9: RESCICION DEL CONTRATO.-
9.1 La TESORERIA NACIONAL podra rescindir el presente Contrato unilateralmente y ¢jecutar
la Garantia de Fiel Cumplimiento de Contrato en ¢l caso de falta grave de EL PROVEEDOR,

siempre que la misma no sea originada por acontecimientos de Fuerza Mayor o Caso Fortuito.

ARTICULO 10: NULIDADES DEL CONTRATO.-

10.1 La violacion del régimen de prohibiciones establecido en el Articulo 14 de la Ley 340-06, sobre
Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho

sin perjuicio de otra accién que decida intetponer la TESORERIA NACIONAL.

»&%\,

(18) de agosto del dos mil scis (2006), y su modificatoria, originari la nulidad absolurta del Commtl

4



'»;o‘
R Y

10.2 La division del presente Contrato, con el fin de evadir las obhgacnoncs de la Ley 340-06, ') dc L1s
‘normas complementarias que se dicten en el marco del mismo, serd causa de nulidad del mismo; -

T
-l_ -

1: SOL DEC -

11.1 LAS PARTES sc comprometen a realizar sus me;orcs esfuerzos para resolver en forma anngablc _

los conflictos o desacuerdos que pudieren surgir con relacién al desarrollo del presente contrato
y su interpretacion.

11.2 Todo liugio, controversia o reclamacién resultante de este Contrato o relativo al mismo, su
incumplimiento, su interpretacién, su resolucién o nulidad seri sometido al Tribunal
Contencioso, Tributario, Administrativo, instituido mediante la Ley 13-07, de fecha cinco (05)
de febrero del dos mil siete (2007).

TICULO 12: INTERPRETACION DEL CONTRAT
12.1 El significado e interpretacién de los términos y condiciones del presente Contrato se hari al
amparo de las leyes de la Republica Dominicana.

ARTICULO 13: LEGISLACION APLICABLE.-
13.1 La ejecucion del presente Contrato se hara de conformidad con las leyes Wgcntm en la Republica
Dominicana.

0ARTICULO 14: IDI FICI

14.1 El presente contrato ha sido redactado en espaiiol, que ser el idioma de control para todos los
asuntos relacionados con el significado e interpretacion de los términos y condiciones del
prcscme contrato.

: TIT -
15.1 Los titulos que siguen al nimero de los articulos en el presente Contrato, sélo tienen un propésito
ilustrativo y no servirin como base para interpretar el articulo completo o alterar, modificar el
significado de los mismos.

ARTICULO 16; ACUERDO INTEGRO.~

16.1 Acuerdo Integro. El presente Contrato, y sus anexos, contienen todo las estipulaciones y
acuerdos convenidos entre LAS PARTES; en caso de ambigiiedad, duda o desacuerdo sobre la
interpreracion del mismo y sus documentos anexos, prevalecera su redaccion. Asimismo, se
establece que si alguna de las disposiciones de este Contrato se declara invilida, las demis no
seran afectadas y permanecerin plenamente vigentes.

ARTICULO 17: ELECCION DE DOMICILIO.-

17.1 Para todos los fines y consecuencias del presente contrato, LAS PARTES eligen domicilio en
las direcciones que figuran en la parte introductiva del presente contrato, en el cual recibirin
vilidamente todo tpo de correspondencia o notificacion relativa al presente contrato, su
ejecucion y terminacion.

HECHO Y FIRMADO cn Tres (3) originales de un mismo tenor, uno para cada una de LAS PARTES,
y ¢l otro para los fines correspondientes, en la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital
de la Repiblica Dominicana, al dia Trece (13) del mes de Agosto del afio Dos Mil Diecinueve (2019).




P .

R N
" ot G-"'» “-\‘
POR LA TESORE @Aﬁambmm_\ POR LA SEGUNDA PARTE
13' 4 : X | \\) | |
o g TN . {.’r‘
7 . _ Wlr AT . '.: ]
LIC. ALBERTO-E-PERDOMO 319.‘”;& SR. OSCAR RIGUEZ TAVERAS

YO, DR. RICHARD ALEREDOROSARIO ROJAS, Abogado Notario Pablico de los del numero
del Distrito Nacional, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No ‘Colegiatura de
Notario No.2234, CERTIFICO Y DOY FE: Que las firmas que anteceden fueron puestas LIBRES
Y VOLUNTARIAMENTE, por las partes contratantes, los sciiores: LA TESORERIA
NACIONAL, representada por ¢l LIC. ALBERTO E. PERDOMO PINA Y SR. KELVIN DE
LA ROSA HERNANDEZ, en sus respectivas calidades, cuyas generales constan, y quienes declaran
que dichas firmas son las mismas que acostumbran a usar en todos los actos de sus vidas puablicas y
privadas. En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, el
dia Trece (13) del mes de Agosto del afio o5 Mil Dicci uove (2019)

—
N

O
s

=

L "

[Lui, /T \o\
DK. RICHARD ALFREDO ROSARIO ROJAS 2, |- |
APUBLICO -\ w3 /)
\ ‘.|. ) r/C A
by el N



V .
: Mi
& @

MINISTERIO DE HACIENDA Pigaaton
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CUOTA PARA COMPROMETER

Sistema de Informacién de la Gestidn Financiera K

Periodo Fiscal : 2019 No. Expediente :
Fockii s 13 1 08 1 2019 No. Documento : EG1565713596789TP8Yz
DD MM | AAAA
Capilulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Capitulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA
Unidad Ejecutora : 000B-TESORERIA NACIONAL
Proceso : COMPROMISO, PARA LA READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DE

TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION

No. Referencia :

Monto Total Proceso :
Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA la Disponibilidad de Cuota para Comprometer en base al Presupuesto General del Estado para el
ano 2019, aprobado por Ley No. 61-18 que permite suscribir contratos de compra de bienes, obras y servicios o
firmar érdenes de compras por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el
Decreto 15-17 del 08 febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Nombre de la Cuenta Presupuestaria
Presupuestaria Apropiacién Presupuestaria 2019
2.2.7.1.01 Obras menores en edificaciones 829,239.95
Total 829,239.95
El monto de : **Ochocientos veintinuave mil doscientos treinta y nueve con 95/100 (829,239.95)
Numero de Compromiso Fecha de Compromiso Monto de Compromiso
2019.0205.01.0008.2067-Version 13/08/2019 829,239.95
Certificado de Apropiacién Presupuestaria No.: EG1564766893085WwiLv

Para la verificacién de la integridad de este documanto electrénico, ingresar a la siguiente
direccidn wob:

hitp:/iapi-sigef.hacienda.gob.dofservicios/generalireporte/publico/RP 15657 137035309 Txpl.pbl4n g@




Repiblica Dominicana
Ministerio de Hacienda
Tesoreria Nacional
Aiio de la Innovacion y la Competitividad

DE: Franklin del Rosario
ENVIADO: 13 Agosto 2019, 09:21 A.M.
Al: Comité de Compras y Contrataciones Tesoreria Nacional

ASUNTO: Informe Pericial

Distinguidos Miembros del Comité de Compras:

Cortésmente, le informamos que dando cumplimiento a lo que establece el reglamento de aplicacion de
la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones Publicas, de que un micmbro de la unidad requirente del
bicn, participe en ¢l proceso de evaluacion de las ofertas, para determinar si estas cumplen con los
requisitos establecidos en la licha téenica del bien solicitado.

Nosolros como encargado del Depto. De Servicios Generales “READECUACION DEL DATA CENTERT DEL
AREA DE TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION (TN)” procedimos a evaluar las ofertas enviadas por las
empresas determinando en nuestro andlisis que las empresas que envio sus olertas:

- ING OSCAR GUILLERMO RODRIGUEZ
- ANA LUISA ALMONTE SAINT
- ELENA MERCEDES SOUFROUNT

Cumple con todos los requisitos exigidos en la ficha téenica del producto, pues esta ¢s una - cmpresa
reconocidas por nosotros, que ha participado en otros procesos de Compras con los mismos fincs, por lo
que podemos asegurar que cumple con los requisitos, en la ficha (¢enica exigidos.

Por lo que no teniendo nada mis que informar, distinguidos Miembros del Comité de Compras, dejo en

I - . e~ — . e . .
sus manos la decision, de escoger la oferta que mas Convengy Ia-lu,s'\mtcrcscs de Ia Tesoreria Nacional, en
YA PR

cuan® a precio, servicio y calidagl. /
F .

Lic.

Depto. Servicios Generales

B, N\

g Av. México #45, Gazcue, Apartado Postal 1475, Santo Domingo, D.N., Repiblica Dominicana
4 Tel.:809-682-3033 « Fax.: 682-8744 . www.tesoreria.gov.do
A RNC 401036959



Republica Dominicana
Ministerio de Hacienda
Tesoreria Nacional
Aiio de la Innovacion y la Competitividad

ACTA DE ADJUDICACION TN-CCC-CP-2019-0032

En Santo Domingo, Republica Dominicana, a los Trece (13) dias del mes de Agosto del 2019,
siendo 10:00 a. m., se reunid el COMITE DE COMPRAS de la Tesoreria Nacional, para
conocer los resultados de la evaluacion de propuestas del Proceso de comparacion de precios
para la “READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DEL DEPARTAMENTO DE

TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION” y de acuerdo a lo establecido en la Ley de Compras
y Contrataciones No 340-06, y en su reglamento de aplicacién No.543-12, en los articulos 99,
100 y 101"

Adjudicacion de“READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DEL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION” El Presidente del Comité
de Compras Lic. Elisandro Pérez procedio a dar apertura a la presente acta para conocer las
ofertas presentada por los Proveedores.

PROVEEDORES FERTAS PRESENTADAS
1- ING. OSCAR GUILLERMO RODRIGUEZ RD$829,239.95
2.- ANA LUISA ALMONTE SAINT H RD$950,534.76
3- ELENA MERCEDES SOUFFRONT RD$886,780.92
POR TALES MOTIVOS:
RESUELVE:

Unico: ACOGER como al efecto ACOGE la propuesta econdmica presentada por los
Proveedores para la “READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DEL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION" ofertado en el proceso de

comparacion de precios. Que después de haber analizado todas las ofertas este comité decidid
escoger la propuesta tomando en consideracién la mas conveniente para los intereses de la
institucién, en cuanto a calidad, garantia y excelencia en los servicios y cotizando a menor

precio, por o que fue adjudicada a la ING. OSCAR GUILLERMO RODRIGUEZ POR EL

4\
- "

Y

1

» . 4 i:
Hu y I

3 ‘,‘/i,-’

g Av. México #45, Gazcue, Apartado Postal 1475, Santo Domingo, D.N., Repiblica Dominicana
q Tel.:809-682-3033 « Fax.: 682-8744 - www.lesoreria.gov.do
A~ RNC 401036959



Repuiblica Dominicana
Ministerio de Hacienda
Tesoreria Nacional
Aiio de la Innovacién y la Competitividad ra—

N\, & o
NN /T T ,Lu‘(;-";

— i

Miembros del Comité de Compras

/7 7 7
*l%gigﬁnel{@%¥( Lo\ i
Enc. Dpto. de Planificacion y Desarrolla 4 nformacion

Elabarada:
Lieda Marien Estrella

[~ Av. México #45, Gazcue, Apartado Postal 1475, Santo Domingo, D.N., Repiblica Dominicana
q Tel.:809-682-3033 « Fax.: 682-8744 . www.lesoreria.gov.do
=1 RNC 401036959



Republica Dominicana
Ministerio de Hacienda
Tesoreria Nacional
Aiio de la Innovacion y la Competitividad

AGOSTO 13 2019

LISTADO DE PARTICIPANTES PROCESO TN-CCC-CP-2019-0032

I- ING. OSCAR GUILLERMO RODRIGUEZ TAVERAZ
9- ING. ANA LUISA ALMONTE SAINTHILARIE
3- ARQ. ELENA MERCEDES SOUFFRONT RODRIGUEZ

Llcda. eborah Mesa %

Analista de Compras
Departamento de Compras

o~ Av. México #45, Gazcue, Apartado Postal 1475, Santo Domingo, D.N., Repiblica Dominicana
q Tel.:809-682-3033 « Fax.: 682-8744 . www.tesoreria.gov.do
= RNC 401036959



Repiblica Dominicana
Ministerio de Hacienda
Tesoreria Nacional
Afio de la Innovacion y la Competitividad

Agosto 13 2019

ESPECIFICACIONES TECNICAS PROCESO TN-CCC-CP-2019-0032

1- READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DEL
DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION.

9- UNIFICACION Y DEMOLICION DE LA OFICINA

3- SUMINISTRO DE SALIDAS DE LOS TOMACORRIENTES

4- INSTALACION DE LOS UPS

5- DESMONTE PUERTA BOVEDA

6- USO DE GRUA

7- EXTENSION DE SALIDA PATA TC

8- SUMINISTRO E INSTALACION DE PANERL PARA UPS

9. INSTALACION DE ACCESORIOS ELECTRICOS

10CONFECCION TUNEL EN SHEETROCK AREA DEL DATA

CENTER
/ U
Za\m WA TN
VN et PN
r/ s { "
[AARS — u,:_,-. \
-k AP el = A\
o .
\ ¥ R\ -y
‘\
\ /
)
! |
i

Licda. Deborah Mesa
Analista de Compras
Departamento de Compras

[~ Av. México #45, Gazcue, Apartado Postal 1475, Santo Domingo, D.N., Repiblica Dominicana
q Tel,:809-682-3033 « Fax.: 682-8744 . wwuw.tesoreria.gov.do
= RNC 401036959
|
\

\'4



SNCC.D.001

IR

No. EXPEDIENTE

Click here 1o enter text

. de 2019
Nombre del Capitulo yfo depend I tal 02 de agosto de
Paaina 1 de 1
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
Objeto de la compra: READECUACION DEL DATA CENTER DEL AREA DE
TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION.
Rubro: READECUACION DE DATA CENTER
Planificada: Si
Detalle pedido
_— Cantidad
item Descripcion Solicada
1 READECUACION DEL DATA 01
CENTERT DEL AREA DE
TECNOLOGIA DE LA
INSTITUCION.
TOTAL SUBTOTAL | ITEBIS TOTAL
CANTIDAD
1 .816,842.68 | 12,397.28% 829,239.95
Plan de Entrega Estimado
; ' - Cantidad
Item Direccion de entrega requerida Fecha necesidad

1 TESORERIA NACIONAL AV. MEXICO #45 GAZCUE 1 30 de agosto de
/) A 2019
/ 7 §
. ) /_L,‘.M
JULIO CESAPERA
NC. DE COMPRAS 8 CONTRATACIONES
IONY PlA

/UR.09.2012

Original 1 = Expediente de Compras
Copiat - Agregar Destino

GoE=—




Y . 8

&3

MINISTERIO DE HACIENDA A
CERTIFICADO DE APROPIACION PRESUPUESTARIA

Sisterna de Informacién de la Gestién Financlera

Perlodo Fiscal : 2019 ‘ No. Expediente :
Fecha : 13 08 2019 No. Documento : EG1564766893085WwiLv
DD MM | AAAA
Capitulo : 0205-MINISTERIO DE HACIENDA
Sub Capitulo: 01-MINISTERIO DE HACIENDA
Unidad Ejecutora : 0008-TESORERIA NACIONAL
Proceso : PARA REGISTRAR CERTIFICACION DE APROPIACION PARA LA READECUACION DEL

DATA CENTER DEL AREA DE TECNOLOGIA DE LA INSTITUCION

No. Referencia :

Maonto Total Proceso :

Moneda : PESOS DOMINICANOS

Se CERTIFICA que el Presupuesto General del Estado para el afio 2019, aprobado por Ley No.61-18, dispone de
-balance de Aproplacién Presupuestaria suficiente para iniciar procesos de contratacién de bienes, obras y

servicios por el monto indicado en este documento, en cumplimiento a lo establecido en el Decreto 15-17 del 08
febrero de 2017. De acuerdo al siguiente detalle :

Cuenta Nombre de la Cuenta Presupuestaria
Presupuestaria Apropiacion Presupuestaria 2019
2.2.7.1.01 Obras menores en edificaciones 829,239.95
Total 829,239.95
El monto de : “*QOchocientos veintinueve mil doscientos treinta y nueve con 95/100 (829,239.95)
Numero de Preventivo Fecha de Preventivo Monto de Preventivo
2019.0205.01.0008.1983-Version 13/08/2019 829,239.95

Para la verificacion de la integridad de este documento electrénico, ingrasar a la sigulente
direcclon weob:

htipJ/api-sigel.hacienda.gob.dolservicios/generalireporie/publico/RP 15657 134506 16kpbL4kl IgV g@




